ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
 ПРИУПСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 15 сентября 2021                                                  № 73

О признании многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу

Рассмотрев заявление жителей дома №10, расположенного по адресу: Тульская область, Киреевский район, пос. Сеченский, ул. Школьная, д.10 на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», акта обследования многоквартирного жилого дома и заключения межведомственной комиссии         № 3-2021 от 10.09.2020 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Приупское Киреевского района, администрация муниципального образования Приупское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Тульская область, Киреевский район, Сеченский, ул. Школьная, д.10, не подлежащим для дальнейшего использования, аварийным подлежащим сносу.
2. Сотрудникам администрации муниципального образования Приупское Киреевского района направить собственникам жилых помещений многоквартирного дома №10, расположенного по адресу: Тульская область,           п. Сеченский, ул. Школьная требования о сносе многоквартирного дома в срок до 01.01.2028.
3. Дальнейшее использование жилых помещений д.10 по ул. Школьная, в п. Сеченский оставить на усмотрение собственников.
4. В 5-дневный срок направить по 1 экземпляру постановления и заключения комиссии заявителям и в государственную жилищную инспекции по Тульской области.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава  администрации
муниципального образования
Приупское Киреевского района                                                   Пронина О.Н